

عبدالرحمن فتح‌الهی؛ رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بعداز ظهر دیروز وارد فرودگاه مهرآباد تهران شد و مورد استقبال رسمی بهروز کمالوندی، سخنگو و معاون امور بین‌الملل، حقوقی و مجلس سازمان انرژی اتمی قرار گرفت. اولین دیدار رئیس دیده‌بان هسته‌ای با عباس عراقچی، وزیر امور خارجه، رقم خورد. البته تا لحظه تنظیم این گزارش، خبری دال بر دیگر دیدارهای گروسی با مقامات کشورمان مخایره نشد. با این حضور و دیدارهای مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، فصل حساسی از دیپلماسی هسته‌ای ایران آغاز شد. این سفر در مقطع فعلی از چند منظر حائز اهمیت راهبردی است و به‌همین دلیل توجه ناظران بین‌المللی را به خود جلب کرده است. نخست آنکه حضور رئیس دیده‌بان هسته‌ای سازمان ملل در آستانه دور دوم مذاکرات ایران و ایالات متحده قرار دارد؛ گفت‌وگوهایی که می‌تواند مسیر پرونده هسته‌ای ایران را به سوی افقی جدید هدایت کند. ازاین‌رو خروجی سفر گروسی به‌عنوان عاملی تعیین‌کننده در شکل‌گیری مواضع آتی تلقی می‌شود.

در سوی دیگر، این سفر پیش از تدوین گزارش جامع آژانس درباره برنامه هسته‌ای ایران، که به درخواست تروینکای اروپایی عضو برجام (آلمان، فرانسه، و انگلستان) صورت گرفته، از اهمیت مضاعفی برخوردار است. گزارش مذکور، که قرار است بازتاب‌دهنده وضعیت کنونی همکاری‌های ایران با آژانس باشد، می‌تواند بر جهت‌گیری‌های دیپلماتیک تأثیر بگذارد. گروسی، با حضور در تهران، فرصتی یافته تا با مقامات ایرانی به گفت‌وگو بنشیند و زمینه‌های لازم برای ارائه تحلیلی دقیق و بی‌طرفانه را فراهم کند. با این حال، این فرایند با چالش‌هایی همراه است؛ چراکه هرگونه برداشت جانبدارانه یا تحت فشار قرارگرفتن آژانس از سوی قدرت‌های غربی، می‌تواند اعتماد متقابل را مخدوش کند. ناظران بین‌المللی، همچنین نشتت فصلی شورای حکام در ژوئن (خردادماه ۱۴۰۴) را یکی از حساس‌ترین مراحل در بررسی پرونده هسته‌ای ایران می‌دانند. این نشتت، که می‌تواند سرنوشت تعاملات آتی را رقم بزند، با احتمال فعال‌سازی عملی مکانیسم ماشه و ارجاع پرونده به شورای امنیت سازمان ملل متحد همراه است. چنین سناریویی که از سوی اروپا به‌عنوان ابزاری برای اعمال فشار بر تهران مطرح شده، می‌تواند تعادل شکننده کنونی را به مخاطره بیندازد. ازاین‌رو نقش گروسی در این برهه حساس، فراتر از یک مأموریت فنی، به‌عنوان یک آزمون دیپلماتیک برای آژانس جلوه‌گر شده است. او باید میان انتظارات سیاسی غرب و تعهدات فنی آژانس، توازنی دشوار برقرار کند. دراین‌میان جمهوری اسلامی ایران نیز با رویکردی محتاطانه، بر لزوم حفظ استقلال آژانس و اجتناب از سیاسی‌کاری تأکید دارد. موفقیت سفر گروسی، به توانایی او در مدیریت این تعارض‌ها و ارائه گزارشی شفاف بستگی دارد. این سفر می‌تواند به کاتالیزوری برای پیشبرد مذاکرات تبدیل شود یا در صورت بروز اختلاف، به مانعی جدی در مسیر دیپلماسی هسته‌ای بدل شود. در نهایت، خروجی این دیدارها و نشتت شورای حکام، نه‌تنها آینده همکاری ایران و آژانس را تعیین خواهد کرد، بلکه تأثیر عمیقی بر پویایی مذاکرات با آمریکا و نقش‌آفرینی اروپا در این معادله خواهد داشت.

گروسی چه می‌خواهد؟

حضور رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در تهران، پرسشی بنیادین را پیش‌روی ناظران قرار داده است که «هدف این مقام ارشد از سفر به ایران چیست و او در دیدار با مقامات ایرانی چه اهدافی را دنبال می‌کند؟». برای یافتن پاسخی دقیق به این پرسش، می‌توان به بین خطوط مواضع اخیر رئیس دیده‌بان هسته‌ای سازمان ملل در ماه‌های گذشته رجوع کرد تا از این رهگذر، مأموریت و مقاصد او در این سفر حساس به‌درستی تبیین شود. در تازه‌ترین اظهارنظر، رافائل گروسی ساعاتی قبل از سفر به ایران در گفت‌وگویی با نشریه فرانسوی لوموند بیان کرد «ما بخشی از گفت‌وگوی دوجانبه آقای عراقچی و ویتکاف نخواهیم بود، اما نسبت به آن هم بی‌تفاوت نیستیم. چون آنها به خوبی می‌دانند که ما باید با نظر خود در درباره هر توافق احتمالی ارائه دهم زیرا ما باید آن را تأیید کنیم». مدیرکل آژانس این را هم افزود که «ما قبلا گفت‌وگوهای غیررسمی را با آنها آغاز کرده‌ایم، اما به محض اینکه متنی با مفاد عینی وجود داشته باشد، از ما خواسته می‌شود تا درباره مراحل و میزان بررسی‌های انجام‌شده نظر خود را اعلام کنیم». دیپلمات ارشد حوزه هسته‌ای، هرگونه توافق جدید با ایران و بدون دخالت آژانس را «یک کاذف» فاقد اعتبار توصیف کرد.

قبل‌تر هم، گروسی در گفت‌وگو با خبرنگاری تاس روسیه تصریح کرده بود «هدف از سفر به

«شرق» از سفر گروسی به تهران گزارش می‌دهد

آژانس در آزمون شفافیت

گروسی در تهران؛ کاتالیزور مذاکرات یا مانع جدی؟



محسن خیمینی، ایران

تهران و دیدار با مقامات کشور، تلاش برای تسهیل دستیابی به یک چارچوب پایدار و قابل اتکا در زمینه برنامه هسته‌های ایران خواهد بود». در شرایطی رافائل گروسی بر لزوم گفت‌وگو با ایران تأکید کرد که او پیش‌تر در مصاحبه‌ای با شبکه بلومبرگ صراحتاً عنوان کرد «برجام عملاً از بین رفته و تنها نامی از آن باقی مانده است». رئیس دیده‌بان هسته‌ای با اشاره به تنش‌های منطقه‌ای و مخاطرات امنیتی در خاورمیانه، مدعی شد «اضافه‌شدن یک کشور هسته‌ای جدید به معادله منطقه‌ای، می‌تواند پیامدهای فاجعه‌باری داشته باشد». بنابراین گروسی در ادامه مصاحبه با بلومبرگ، «خواستار توافقی تازه شد که بتواند تضمین دهد ایران به سلاح هسته‌ای دست نخواهد یافت». او همچنین یادآور شده بود «در نوامبر ۲۰۲۴ به تهران سفر کرده و با مقامات ارشد، ازجمله رئیس‌جمهور و وزیر خارجه ایران دیدار داشته‌است و احتمال تکرار این سفر در آینده نزدیک را مطرح و تصریح کرد که حل‌وفصل مسائل پادمانی معوقه در کنار دستیابی به چارچوب جدید همکاری، ضرورتی اجتناب‌ناپذیر است». در بخشی دیگر از سخنانش، گروسی گفت که آژانس هنوز درباره منشأ ذرات اورانیوم کشف‌شده در مکان‌هایی که نباید در آنها فعالیت هسته‌ای صورت می‌گرفته، پاسخ‌های روشنی دریافت نکرده است. به گفته او، این موضوعات همچنان باز هستند و مذاکرات درباره آنها ادامه دارد.

مجمع تشخیص باز هم تکلیف لوابح باقی مانده از FATF را روشن نکرد

کدام گروه معطل نتیجه مذاکرات است؟

جلسه مجمع تشخیص مصلحت نظام عصر دیروز با حضور اعضای مجمع برگزار شد. در این جلسه مسائل مربوط به لایحه پالرمو مورد بررسی قرار گرفت و ادامه بررسی‌ها به جلسه بعد موکول شد. درحالی‌که قرار بود عصر دیروز بالاخره تکلیف این لوابح روشن شود، جریان تندرو با حمله به احتمال تصویب این لوابح در مجمع و تأکید بر اینکه در شرایط تحریمی ضرورتی ندارد ایران به گروه ویژه اقدام مالی بپیوندد، خواستار توقف رسیدگی شدند و در نهایت هم تصمیم‌گیری فعلاً به تعویق افتاده است. جریان تندرو که مدت‌هاست دولت را متهم به گره‌زدن اقتصاد به مذاکرات با آمریکا می‌کند، اکنون خود نهایی‌نشدن مذاکرات را بهانه‌ای برای عدم تصویب این لوابح قرار داده و خواستار تعلل در رسیدگی تا زمان تعیین‌تکلیف مذاکرات است. به گزارش فارس، در این جلسه مسائل مربوط

سیدحسن خمینی:

«پهلوانی» در فرهنگ ما ریشه دارد



حجت‌الاسلام سیدحسن خمینی گفت: پهلوانی عبارت است از انصاف و فراتر از انصاف؛ یعنی آنچه برای دیگران روا می‌داری، بر خود روا نداری و به خودشان عطا کرده و ایثار کنی. مانند پوریا ولی که خودشان عطا کرده و ایثار کنی. مانند پوریا ولی که پیروزی را به طرف مقابل عطا کرد. وی در پایان یاد شهدای انقلاب اسلامی، به‌خصوص شهید سلیمانی و شهید رئیسی را که خانواده آنان در مراسم حضور داشتند، گرامی داشت. پیش از سخنان یادگار امام، وزیر ورزش و رئیس فدراسیون زورخانه‌ای و کشتی پهلوانی نیز سخنان کوتاهی ایراد کردند. در ادامه نیز ورزش‌های زورخانه‌ای در حرم امام اجرا شد.

گزارش

پیام مقام معظم رهبری به پوتین

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور با اعلام خبر استخدام جدید در نظام اداری، گفت: تعداد زیادی

ادامه از صفحه ۴

استخدام در وزارت بهداشت و آموزش و پرورش داریم که در وزارت بهداشت حدود ۲۷ هزار نفر است و نهایی شده و در وزارت آموزش و پرورش نیز هنوز قطعی نیست، اما حدود ۷۰ هزار نفر پیش‌بینی شده که در حال طی‌کردن مراحل نهایی است. وی خاطرنشان کرد:

با تأمین منابع مالی برای استخدام در وزارت آموزش و پرورش، تلاش می‌کنیم حداکثر خردادماه سال جاری آزمون استخدامی برگزار شود.

دولت چهاردهم حتماً محدودیت دسترسی به سکوهای خارجی را برمی‌دارد

ستار هاشمی نیز در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران، گفت: همان‌طورکه رئیس‌جمهور و دولت، قبلتر در بحث دسترسی به سکوهای بین‌المللی وعده داده بودند، امسال کام‌های دیگری برداشته می‌شود. وی ادامه داد: دولت چهاردهم طبق فرایند تعریف‌شده از طریق اجماع و هم‌گرایی بین نگاه‌های مختلف همچنان به مذاکراتش برای رفع محدودیت‌ها ادامه می‌دهد و حتماً به وعده‌هایش عمل می‌کند. هاشمی با اشاره به قصد وزارت تحت امرش برای ارائه خدمات هوشمند، گفت: کدیستی برای همه پلاک‌ها در شهرها و روستاها با تحقق دولت هوشمند و مدیریت مصرف به‌خصوص در حوزه مدیریت مصرف انرژی کمک کرده تا مصرف به صورت دقیق‌تری

مدیریت شود. این مسئله به‌خصوص در حوزه مدیریت مصرف انرژی به‌صورت دقیق‌تر تأثیرگذار خواهد بود و می‌تواند شفافیت بیشتری در جامعه ایجاد کند. با این‌روش، می‌توان در امور مختلف بهبود قابل توجهی ایجاد کرد. وی ادامه داد: یکی از مسائل مهم در مدیریت منابع کشور، شکل‌گیری دولت هوشمند و ارائه خدمات غیرحضوری است. دو رکن اساسی در این مسیر وجود دارد؛ یکی کد ملی که در کشور جا افتاده و خدمات بسیاری از طریق آن ارائه می‌شود و دیگری کدیستی که هنوز به جایگاه خود نرسیده است. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات افزود: در حال حاضر، همستگی و یکپارچگی میان کدیستی و خدمات دولتی به درستی اتفاق نیفتاده و این یکی از مواردی است که باید در اولویت قرار گیرد. آقای رئیس‌جمهور در ابتدای دولت چهاردهم به بحث یکپارچگی کدیستی با خدمات اشاره کرده‌اند. در این راستا، گزارشی از اقدامات انجام‌شده در دولت چهاردهم درباره یکپارچه‌سازی کدیستی با خدمات دولتی به وزارت ارتباطات ارائه شد و پیشرفت‌های خوبی در این زمینه مشاهده شده است. هاشمی خاطرنشان کرد: امیدواریم امسال شاهد عملیاتی‌شدن این طرح در دستگاه‌های اجرایی کشور باشیم و این فرایند رفته‌رفته تکمیل شود. وی در بخش دیگری از سخنانش بر لزوم توجه به امنیت سایبری تأکید کرد و گفت: بحث امنیت سایبری در حوزه‌های مختلف قابل توجه است و طبق سند مصوب، حداقل چهار دستگاه متولی ارائه خدمات امنیت سایبری هستند. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با تأیید اصلاح تعرفه‌های اینترنت در سال جاری گفت: تعرفه‌ها به‌گونه‌ای اصلاح می‌شود که زندگی مردم را مستقیم تحت تأثیر قرار ندهد.

بیکر دستور رئیس‌جمهور برای ممنوعیت واردات پارچه هستیم

سید محمد اتابک هم در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه اجرای دستور رئیس‌جمهور برای ممنوعیت واردات پارچه به کجا رسید؟ بیان کرد: اکنون ما با انجمن پارچه و مسئولان تولیدکننده نشستیم و یک ارزیابی انجام دادیم تا ببینیم چه چیزهایی را می‌توانیم در کشور تولید کنیم تا بازار دچار مضیقه نشود. آن میزانی که می‌توانیم تولید کنیم، جدا خواهیم کرد و سعی می‌کنیم واردات بیشتر برای پارچه‌هایی باشد که بیشتر به عنوان مواد در کارخانه‌های نساجی استفاده می‌شود. وی در ادامه اظهار کرد: یعنی روی نخ تأکید داریم، دو جلسه تاکنون تشکیل شده و امیدوارم به‌زودی نهایی شود و ابلاغ کنیم.



با حمایت شما

میشه بشه

موه‌اش مثل روز اول

۰۲۱ - ۲۳۵۴۵

شماره کارت بانک اقتصاد نوین
۶۲۷۴-۰۶۰۶۰۱۹۴۰۴۰۶۷۴۶۵



یک اسکن تا سلامتی

